
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА 

ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ № 18– т/д 
 

с. Песчанокопское                                                                   «09» января 2025 г. 
 

«О утверждении Плана реализации  

антикоррупционных мероприятий на 2025 г.  

в МБУ ДО СШ Песчанокопского района» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273 —ФЗ «О противодей-

ствии коррупции» (в ред. от 07.10.2022 г.), и на основании решения собрания трудового кол-

лектива МБУ ДО СШ (протокол № 2 от 26.12.2024 г.) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План реализации антикоррупционных мероприятий на 2025 г. в МБУ 

ДО СШ Песчанокопского района (приложение № 1). 

2. Ответственному лицу по противодействию коррупции, зам. директора по УСР 

Афанасьевой А.А. ознакомить работников с Планом реализации антикоррупционных меро-

приятий на 2025 г. в МБУ ДО СШ Песчанокопского района.  

3. Секретарю Русиковой Н.И. довести настоящий приказ до сотрудников МБУ ДО 

СШ Песчанокопского района под роспись, разместить настоящий приказ на официальном 

сайте. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 18-т/д  

от 09.01.2025 г.  
План реализации антикоррупционных мероприятий на 2025 г.  

в МБУ ДО СШ Песчанокопского района 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

проведения 

Ответственный 

Обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности  

МБУ ДО СШ 

1. Использование прямых телефонных линий с ди-

ректором МБУ ДО СШ в целях выявления фак-

тов вымогательства, взяточничества и других 

проявлений коррупции, а также для более ак-

тивного привлечения общественности к борьбе с 

данными правонарушениями. 

весь период Директор МБУ ДО 

СШ 

2. Организация личного приема граждан директо-

ром МБУ ДО СШ 

весь период Директор МБУ ДО 

СШ 

3. Активизация работы по организации органов 

самоуправления, обладающий комплексом 

управленческих полномочий, в том числе по 

участию в принятии решения о распределении 

средств стимулирующей части фонда оплаты 

труда 

весь период  Директор МБУ ДО 

СШ 

4. Соблюдение единой системы муниципальной 

оценки качества образования с использованием 

процедур: 

- аттестация педагогов на соответствие занима-

емой должности, на первую или высшую ква-

лификационную категорию;  

- мониторинговые исследования в сфере обра-

зования;  

- статистические наблюдения;  

- самоанализ деятельности МБУ ДО СШ созда-

ние Системы информирования Отдела образо-

вания, общественности, о качестве образования 

в МБУ ДО СШ;  

- соблюдение единой системы критериев оцен-

ки качества образования (результаты, процес-

сы, условия);  

- участие работников школы в составе ТЭК, 

конфликтных комиссий 

весь период Директор МБУ ДО 

СШ, 

Зам.директора по 

УСР 

5. Контроль проведения учебно-тренировочных 

занятий 

весь период Директор МБУ ДО 

СШ 

6. Постоянное информирование граждан об их 

правах на получение образования 

весь период Директор МБУ ДО 

СШ 

7. Усиление контроля за недопущением фактов 

неправомерного взимания денежных средств с 

родителей (законных представителей). 

весь период Директор МБУ ДО 

СШ 



8. Организация систематического контроля за 

выполнением законодательства о противодей-

ствии коррупции в МБУ ДО СШ 

весь период Директор МБУ ДО 

СШ 

9. Обеспечение соблюдений правил приема, пере-

вода и отчисления занимающихся из МБУ ДО 

СШ  

весь период Директор МБУ ДО 

СШ 

10. Рассмотрение вопросов исполнения законода-

тельства о борьбе с коррупцией на совещаниях, 

педагогических советах 

по мере 

необходимос 

ти 

Директор МБУ 

ДО СШ 

11. Обновление на сайте МБУ ДО СШ норматив-

ных правовых актов и распорядительных доку-

ментов по противодействию коррупции МБУ 

ДО СШ 

по мере 

необходимос 

ти 

Директор МБУ ДО 

СШ 

12. Внесение изменений в должностные инструк-

ции работников, направленных на организаци-

онное обеспечение деятельности по реализации 

антикоррупционной политики в МБУ ДО СШ  

по мере 

необходимос 

ти 

Директор МБУ ДО 

СШ 

13. Внесение изменений и дополнений в Положе-

ние о нормах профессиональной этики педаго-

гических работников 

по мере 

необходимос 

ти 

Рабочая группа 

14. Обеспечение наличия в свободном доступе 

Книги обращений и Гостевой книги на сайте 

МБУ ДО СШ  

постоянно 

Директор МБУ ДО 

СШ 

Обеспечение открытости деятельности МБУ ДО СШ 

1 Модернизация нормативно-правовой базы дея-

тельности школы, в том числе в целях совер-

шенствования единых требований к занимаю-

щимся, законным представителям и работни-

кам МБУ ДО СШ  

по мере 

необходимос 

ти 

Директор МБУ ДО 

СШ 

Председатель ПК 

2 Своевременное информирование о проводимых 

мероприятиях и других важных событиях в 

жизни школы посредством размещения инфор-

мации на сайте МБУ ДО СШ 

в течение 

года 

Директор МБУ ДО 

СШ 

3 Усиление персональной ответственности ра-

ботников МБУ ДО СШ за неправомерное при-

нятие решения в рамках своих полномочий. 

весь период Директор МБУ ДО 

СШ 

4 Рассмотрение вопросов исполнения законода-

тельства о борьбе с коррупцией на совещаниях, 

педагогических советах 

в течение 

года 

Директор МБУ ДО 

СШ 

5 Привлечение к дисциплинарной ответственно-

сти работников школы, не принимающих 

должных мер по обеспечению исполнения ан-

тикоррупционного законодательства. 

по факту Директор МБУ ДО 

СШ 

6 Социологический опрос «Отношение занима-

ющихся МБУ ДО СШ явлениям коррупции» 

октябрь март Председатель ПК 



7 Проведение бесед с занимающимися по теме 

антикоррупционной направленности: 

- Гражданское общество и борьба с коррупци-

ей. 

 

сентябрь, 

декабрь, май 

Тренера-

преподаватели 

Работа с педагогами 

1. Тренерские советы по отделениям «Работа тре-

нера-преподавателя по формированию анти-

коррупционного мировоззрения занимающих-

ся» 

сентябрь, 

декабрь, май 

Зам.директора по 

УСР 

Тренера-

преподаватели 

2. Ознакомление с правовыми актами антикор-

рупционного содержания 

сентябрь, 

декабрь, май 

Зам.директора 

по УСР 

Председатель ПК 

3. Организация и проведение мероприятий в МБУ 

ДО СШ  

-обсуждение проблемы коррупции среди ра-

ботников МБУ ДО СШ; 

- анализ исполнения Плана мероприятий про-

тиводействия коррупции в МБУ ДО СШ 

декабрь Зам.директора 

по УСР 

Председатель ПК 

Работа с родителями 

1. Проведение Дней открытых дверей в МБУ ДО 

СШ.  

Ознакомление родителей с условиями поступ-

ления в МБУ ДО СШ и обучения в ней. 

август Директор МБУ ДО 

СШ 

Зам.директора 

по УСР 

 

2. Проведение родительских собраний, ознаком-

ление с антикоррупционной политикой в МБУ 

ДО СШ  

сентябрь, 

декабрь, май 

Тренера-

преподаватели 

З. Проведение опроса среди родителей по теме: 

«Удовлетворённость родителей качеством об-

разовательных услуг 

в течение 

года 

Зам.директора 

по УСР 

 

4. Рассмотрение в соответствии с действующим 

законодательством обращений граждан, содер-

жащих сведения о коррупции по вопросам, 

находящимся в ведении МБУ ДО СШ  

по мере 

поступления 

Директор МБУ ДО 

СШ 

Зам.директора 

по УСР 

Осуществление контроля финансово-хозяйственной и образовательной  

деятельности МБУ ДО СШ в целях предупреждения коррупции 

1. Осуществление контроля за соблюдением тре-

бований, установленных Федеральным законом 

от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе 

в сфере закупок товаров, работ, услуг для обес-

печения государственных и муниципальных 

нужд» 

в течение года 

Директор МБУ ДО 

СШ 

 

2. Организация контроля за целевым использова-

нием бюджетных средств ОУ, финансово-

хозяйственной деятельностью, в том числе за 

распределением стимулирующей части ФОТ 

 

в течение года 

Директор МБУ ДО 

СШ 

 



Мероприятия, направленные на совершенствование кадровой политике в МБУ ДО 

СШ 

1. Организация индивидуального консультирова-

ния работников по вопросам применения (со-

блюдения) антикоррупционных стандартов и 

процедур 

По запросу 

работника 

Директор МБУ ДО 

СШ 

Зам.директора 

по УСР 

2 Информирование работниками работодателя о 

случаях склонения их к совершению коррупци-

онных нарушений и рассмотрение таких сооб-

щений в учреждении 

По каждому 

случаю 

Директор МБУ ДО 

СШ 

Зам.директора 

по УСР 

 


		2025-03-25T15:13:40+0300
	Гузиёва Елена Викторовна




